
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 647/QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày 22 tháng 4 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng mới nhà ở 

doanh trại và sửa chữa cơ sở làm việc cho Công an xã, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 05 tháng 5 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ 

trương đầu tư một số dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách cấp tỉnh; 

Xét Báo cáo kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn (số 

106/BC-SKHĐT ngày 13 tháng 4 năm 2022) và Báo cáo kết quả thẩm định Báo 

cáo đề xuất chủ trương đầu tư (số 114/BCTĐ-KH&ĐT ngày 19 tháng 4 năm 

2022) của Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 

1286/BC-CAT-PH10 ngày 22 tháng 4 năm 2022 và Tờ trình số 1285/TTr-CAT-

PH10 ngày 22 tháng 4 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng mới nhà ở doanh 

trại và sửa chữa cơ sở làm việc cho Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc 

Kạn với các nội dung chính như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng hoàn thiện cơ sở làm việc và nhà ở sinh hoạt 

cho cán bộ chiến sỹ lực lượng Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

2. Quy mô đầu tư:  

 - Xây dựng mới 19 nhà ở doanh trại cho cán bộ chiến sỹ lực lượng Công 

an các xã, thị trấn thuộc huyện Ba Bể và huyện Chợ Mới; mỗi nhà có tổng diện 

tích xây dựng 29,44m2 (kích thước 4,6m x 6,4m). 

 - Sửa chữa 10 hạng mục nhà làm việc cũ do Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn quản lý để làm cơ sở làm việc và sinh hoạt cho cán bộ chiến sỹ lực lượng 

Công an các xã, thị trấn thuộc huyện Chợ Mới và huyện Ngân Sơn. 



2 

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 3,0 tỷ đồng (Bằng chữ: Ba tỷ đồng). 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Cân đối ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: 

- Huyện Chợ Mới gồm các xã: Bình Văn, Hòa Mục, Cao Kỳ, Mai Lạp, 

Tân Sơn, Như Cố, Yên Cư, Yên Hân, Thanh Thịnh, Nông Hạ, Thanh Mai, 

Thanh Vận và thị trấn Đồng Tâm. 

- Huyện Ba Bể gồm các xã: Đồng Phúc, Quảng Khê, Hoàng Trĩ, Khang 

Ninh, Thượng Giáo, Địa Linh, Mỹ Phương, Chu Hương, Phúc Lộc, Hà Hiệu, 

Bành Trạch. 

- Huyện Ngân Sơn gồm các xã: Thượng Quan, Đức Vân, Thượng Ân, Cốc 

Đán, Trung Hòa. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

8. Chủ đầu tư dự án: Công an tỉnh. 

Điều 2. Công an tỉnh có trách nhiệm thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng 

theo chủ trương đầu tư đã được phê duyệt, đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch 

và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn, Giám 

đốc Công an tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Xây dựng; 

- LĐVP. 

Gửi bản giấy + điện tử: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, Huân. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 
 

 

 


		2022-04-24T17:38:24+0700




